微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成３１年２月４日（月）１４：２１～１５：２８

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１５名、准教授２名

欠席者

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（１月１６日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（１月１６日）

  標記会議について報告があった。

３．微生物病研究所共同研究拠点運営委員会について（１月１５日）

 標記会議について報告があった。

４．平成２９年度研究業績発表会について

  標記発表会について報告があった。

５．兼業問題委員会について

  資料２に基づき報告があった。

６．オープンラボの利用申請について

  資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．「マラリアワクチン開発」寄附研究部門教授選考について

  候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、承認された。

２．発癌制御分野准教授選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

３．情報伝達分野准教授選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

４．遺伝子生物学分野助教の任用更新について

  資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．特任教員の雇用契約更新について

  資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

６．特任研究員の雇用契約更新について

  標記の件について説明があり、審議の結果、承認された。

７．感染動物実験施設長の選考について

  資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

８．難治感染症対策研究センター長の選考について

  資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

９．感染症共同実験室長の選考について

  資料７に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１０．微生物病研究所教員業績評価基準の一部改正について

  資料８に基づき説明があり、再度評価委員会で検討し、次回の教授会に附議すること

とした。

１１．大阪大学微生物病研究所施設整備委員会規程の制定について

  資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１２．大阪大学微生物病研究所事務部事務分掌に関する内規の一部改正について

  資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１３．大阪大学微生物病研究所における特別研究学生の受入れに関する内規の一部改正に

ついて

  資料１１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１４．大阪大学微生物病研究所谷口海外奨学金取扱規程の一部改正について

  資料１２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１５．外国人研修員に対する修了証書交付要項の一部改正について

  資料１３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１６．２０１９年度招へい教員等の受入について

資料１４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１７．平成３１年度部局年度計画等の作成について

  資料１５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１８．海外客員教授の称号付与について

  資料１６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．感染症メタゲノム研究分野長について

標記の件について報告があった。

２．集談会について

 ２月２６日（火）１６時～谷口記念講堂

遺伝子生物学分野（原研）

ゲノム情報解析分野（Daron 研）

３．定例教授会について

 ３月４日（月）１４：００～

 ４月８日（月）１４：００～

 ５月７日（火）１４：００～